

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INEPIA

INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave Ente Fiscalizado Instituto para la Educación de las Personas Jóvenes y Adultas de Aguascalientes
 Período Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

INGRESOS													
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	
1	IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL							0	0	0%	0	0	0%
2	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS							0	0	0%	0	0	0%
3	DERECHOS							0	0	0%	0	0	0%
4	PRODUCTOS	2	16	18	16	16	16	36	48	137%	36	48	137%
5	APROVECHAMIENTOS							0	0	0%	0	0	0%
6	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS							0	0	0%	0	0	0%
7	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	3,755	3,921	3,746	4,286	3,634	3,821	11,135	12,028	126%	11,135	12,028	126%
8	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,220	1,220	1,220	1,220	1,220	1,220	3,660	3,660	37%	3,660	3,660	37%
9	TOTAL	4,977	5,157	4,984	5,522	4,870	5,057	14,831	15,736	85%	14,831	15,736	85%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	2,894	3,029	3,072	3,264	2,645	3,014	8,611	9,307	85%	8,611	9,307	85%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	144	233	172	231	312	211	628	675	38%	628	675	38%
3000	SERVICIOS GENERALES	520	662	546	664	694	684	1,760	2,010	68%	1,760	2,010	68%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	971	1,233	984	1,363	1,226	1,148	3,181	3,744	17%	3,181	3,744	17%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		0		0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
	TOTAL	4,529	5,157	4,774	5,522	4,877	5,057	14,180	15,736	55%	14,180	15,736	55%

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
1	Infraestructura	2,504	2,663	2,720	2,898	2,605	2,648	7,829	8,209	75%	7,829	8,209	75%
2	Formación Institucional y Solidaria	5	58	5	58	0	58	10	174	12%	10	174	12%
3	Acreditación y Certificación	26	36	26	36	26	36	78	108	46%	78	108	46%
4	Piadas Comunitarias	0	10	0	10	0	10	0	30	33%	0	30	33%
5	Atención a la Demanda	345	239	361	239	578	239	1,284	717	19%	1,284	717	19%
6	Programa de Certificación	8	10	8	10	8	10	24	30		24	30	
7	Oferta de Educación de Adultos	1,046	1,220	1,062	1,220	1,045	1,220	3,153	3,660	89%	3,153	3,660	89%
9	Administración Institucional	2	16	3	16	2	16	7	48	130%	7	48	130%
10	Piadas Comunitarias R-11	50	66	54	76	54	60	158	202	53%	158	202	53%
11	Atención a la Demanda R-11	307	586	319	670	325	531	951	1,787	14%	951	1,787	14%
12	Formación Institucional y Solidaria R-11	70	104	70	119	70	94	210	317	17%	210	317	17%
13	Programa de Certificación R-11	34	43	34	49	34	39	102	131	0%	102	131	0%
14	Acreditación R-11	132	106	112	121	130	96	374	323	15%	374	323	15%
	TOTAL	4,529	5,157	4,774	5,522	4,877	5,057	14,180	15,736	55%	14,180	15,736	55%

M.A.P. VERÓNICA RAMÍREZ LUNA
DIRECTORA GENERAL

LIC. ELMIRA GALLEGOS MACÍAS
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN